CURA.

Sanguinis missio; cathartica lenia; balneum

neum tepidum ; diæta nutriens concoctu facilis ; antimonii et hydrargyri præparaciones, præcipue murias hydrargyri ; oxidum arsenici ; tinctura veratri albi ; acidum sulphuricum ; decoctum guaiaci, sarsaparillæ compositum, et ulmi liberè ; tinctura meloës vesicatorii ; jus viperinum ; cinchona.

CAP. VI. LEPRO.

CHARACTER.

Cutis escharis albis, furfuraceis, rimosis, aspera, aliquando subtus humida, pruriginosa.

CURA.

Fontanellæ ; liquoribus fermentatis abstinentia ; exercitatio lenis ; antimonii præpara-

præparationes ; decoctum ulni et alia remedia supra recensita. An tartris antimonii refracta dosi cum opii quantitate exigua? An acidum nitricum?

CAP. VII. ICTERUS.

SYMPTOMATA.

Hypochondrii dextri dolor obtusus, gravitatis et tensionis circa præcordia sensus ; corporis universi torpor et lassitudo ; cutis pruritus et ariditas ; oris amaritudo ; nausea sæpe vomitus ; oculorum cutisque flavedo ; fæces albidæ ; urina obscure rubra, immissa colore luteo tingens ; alvus plerumque astricta, nonnunquam pyrexia.

CAUSÆ.

Causæ remotæ sunt, calculi e bile confecti, bilis in intestina descensum prohibentes ;

bentes ; ductûs spasmi ; tumores hepatis vel partium vicinarum ductum communem choledochum comprimentes ; bilis in intestinis retentio : Causa proxima est bilis absorptio vel regurgitatio in systema sanguiferum.

CURA.

Si ab calculis vel spasmo oriatur, eadem remedia sunt usurpanda ; si dolor hypochondrii dextri graviter urgeat, vel si ulla pyrexix signa adsint, sanguis ægroto detrahatur ; balneum tepidum ; emetica lenia ; opiata vel hyoscyamus ; fomenta ; epispastica ; laxantia, qualia alœ, oleum e seminibus ricini, sapo, carbonate potassæ purissimo et amaris conjunctis ; enemata emollientia ; diluentia tepida ; æther sulphuricus cum ovorum vitellis : ictus electrici ductum communem choledochum transmissi, postea

postea aqua seltzerana, cinchona et ferri præparaciones : si ab bilis in intestinis retentione proveniat, alvi purgatio : si ab tumoribus vel visceribus morbosis oriatur, hydrargyrus, cicuta, etc.

LOCALES.

LOCALES.

CLASSIS IV. LOCALES.

CHÁRACTER.

Partis, non totius corporis, affectio.

ORDO I. DYSÆSTHESIÆ.

CHARACTER.

Sensus depravati aut deleti, ex organorum externorum vitio.

CAP. I. AMAUROSIS.

CHARACTER.

Visus imminutus vel prorsus abolitus, sine vitio oculi evidente, plerumque cum pupilla dilatata et immobili.

CAUSÆ.

Causæ remotæ sunt, cerebri compressio

T

ab

ab congestione vel vi externa; atonia vel nervorum opticorum paralyſis. Cauſa proxima eſt retinæ inſenſilitas.

CURA.

Si ab compressione vel congestione proveniat, remedia iis aptata sunt usurpanda; si ab atonia vel paralyſi nervorum opticorum oriatur, ſtimulantia ſunt utenda, qualia, epispastica temporibus; electricitas et ſcintillæ et ictus; errhina, ut ſub-ſulphas hydrargyri flavus cum pulveris glycyrrhizæ octuplo commiſtus; remedia ſtimulantia interna ad paralyſin idonea ſunt adminiſtranda.

CAP. II. DYSECOEA.

CHARACTER.

Auditus imminutus vel abolitus.

CAUSÆ.

CAUSÆ.

Vitium organicum ; nimia auris siccitas ; cerumen multum induratum ; membranarum inflammatio ; eustachii tuba obstructa ; atonia vel paralysis nervi acustici ; syphilis.

CURA.

Si ab vitio organico proveniat, immedicabilis est : si ab nimia auris siccitate vel cerumine indurato, solutio muriatis sodæ et emollientia sunt utenda : si ab inflammatione, sanguinis missio topica et alia inflammationi aptata sunt adhibenda, et aër externus est excludendus : si ab eustachii tuba obstructa, gargarismata, injectiones per syringem ; errhina, ut pulvis asari et sub-sulphas hydrargyri flavus : ubi ex magno fragore me-

lius audit, jubendus est, ut obturatis ore et naribus, aërem expiratum vi, in eustachii tubam impellat, quo subito sæpe auditus restituitur: si ab atonia vel paralyti, stimulantia, electricitas: si ab lue venerea, hydrargyri præparaciones sunt utendæ.

ORDO II. APOCENOSES.

CHARACTER.

FLUXUS sive sanguis sive humores alii, solito uberius profluens, sine pyrexia impetive fluidorum aucto.

CAP.

CAP. I. ENURESIS.

CHARACTER.

Urinæ e vesica fluxus involuntarius non dolens.

CAUSÆ.

Vesicæ sphincteris atonia vel paralysis ; irritatio vel compressio.

CURA.

Atonia, perinæi lavatione frigida, epispasticis ei admotis et tonicis internis est amovenda ; paralysis est depellenda epispasticis, electricitate et stimulantibus : si ab irritatione vel compressione oriatur, remedia iis propria sunt administranda.

ORDO III. EPISCHESES.

CHARACTER.

EXCERNENDORUM suppressiones.

CAP. I. ISCHURIA RENALIS.

CHARACTER.

Urinæ suppressio absoluta; prægresso renum morbo, cum dolore vel molesto gravitatis sensu in regione renum, femoris stupore, nausea sæpe vomitu, et sine hypogastrii tumore vel ad mingendum stimulo.

CAUSÆ.

Nephritis; calculi; sanguis concrementus vel pus in renum pelvi, spasmi vel renum paralysis.

CURA.

CURA.

Si ab nephritide oriatur, remedia idonea sunt utenda quæ aliubi recensentur : si ab calculo, sanguinis missio plerunque nocet, ni adsit plethora; aliter non, balneum tepidum; opiata, enemata emollientia laxantia vel ex pini laricis resina liquida parata; diluentia; anti-spasmodica externe; alvi lenis purgatio cum oleo olivæ vel oleo e semiibus ricini : si ab spasmo, eadem remedia conveniunt : si ab sanguine congrumato, balneum tepidum; anodyna; enemata etc.; si ab parâlysi, electricitas; stimulantia; epispastica etc.

CAP. II. ISCHURIA URETERICA

CHARACTER.

Urinæ suppressio absoluta; prægresso
renum

renum morbo, cum doloris vel molestiæ sensu in quadam ureteris parte, et sine hypogastrii tumore vel ad mingendum stimulo : Causas easdem ut prior agnoscit, et eandem medendi rationem postulat.

CAP. III. ISCHURIA VESICALIS.

CHARACTER.

Urinæ suppressio cum hypogastrii tumore, vesicæ figuram primo referente, dolore ad cervicem vesicæ vel ponderis sensu molesto, et frequenti ad mingendum stimulo.

CAUSÆ.

Cystitis; fibrarum musculosarum vel tunicarum vitium; calculi; sphincteris vesicæ

vesicæ spasmus; vesicæ paralysis; vesica diutius distenta; sanguis grumosus, mucus vel pus circa vesicæ collum; scybala; flatus; abscessus; hæmorrhoides; graviditas.

CURA.

Si adsit inflammatio, sanguis est detrahendus, aliter non; balneum tepidum utendum est; enemata laxantia; pubis frictio cum camphora in oleo soluta; opiata; his nihil valentibus, catheter immitti debet, vel punctura vesicæ: an emeticum? si ab tunicarum vitio proveniat, hydrargyrus, cicuta et electricitas: si ab calculis, lithontriptica, ut aqua kali puri, aqua super-carbonatis potassæ vel sodæ, enemata anodyna, lapis suillus, uva ursi; et his nihil juvantibus, peragenda sit lithotomia: si ab spasmo, venæsectio, balneum tepidum, opiata, enemata

enemata emollientia : si ab paralyſi, remedia antea recensita : si ab vesica diutius distenta, applicationes frigidæ hypogastrio sunt admovendæ : si ab sanguine grumoso, muco vel pure, balneum tepidum ; enemata ; opiata : si ab graviditate, catheter adhibendum est : si ab aliis causis, remedia antea memorata quæ iis sunt idonea usurpanda sunt.

CAP. IV. ISCHURIA URETHRALIS.

CHARACTER.

Urinæ suppressio cum tumore hypogastrii circumscripto, frequenti ad mingendum stimulo, et dolore in aliqua parte urethræ.

CAUSÆ.

Perinæi tumor ; calculus urethræ impactus ;

pactus; sanguis grumosus, mucus vel pus; urethræ inflammatio; strictura; carunculæ; phimosis; scirrhus vel glandulæ prostatæ vitium.

CURA.

Causæ remotæ sunt amovendæ; si ab calculo oriatur semicupium, fomenta, opiata, enemata emollientia, demulcentia mucilaginoso, sunt utenda; his nihil valentibus, extrahendus est calculus: si ab strictura proveniat, tinctura muriatis ferri, in dosi guttarum decem omni horæ sexta parte, donec solvitur spasmus, est utenda: Plurimæ aliæ causæ opem chirurgi postulant: urina arte est evacuanda modis propriis.

ORDO IV. DIALYSES.

CHARACTER.

SOLUTIO continua, visu tactuve manifesta.

CAP. I. HERPES.